
Kraków, 01.07.2025 roku 

 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA i INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA  I OTWARCIA 

OFERT NA DZIEŃ 07.07.2025 ROKU  

  

dot. sprawy: 62/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawę sprzętu medycznego II - Izolator do 

wykonywania leków cytostatycznych z wyposażeniem i adaptacją pomieszczeń – 1 kpl, wpłynęły pytania. Treść pytań 

wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 

 
 
1. Czy zamawiający wymaga, aby panele i obudowa izolatora była wykonana ze stali nierdzewnej min klasy 304AISI?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga 
 
2. Wnosimy o dopuszczenie całkowitego czasu na skuteczną biodekontaminację śluzy do 30 minut, składający się z 
etapów gazowania 5 min, przetrzymania w celu skuteczności 6log 10 min oraz aeracji 10min.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga 
 
3. Wnosimy o wykreślenie punktu - Dodatkowy system redukcji mikrobiologicznej oparty o technologię NCC. W 
przypadku skutecznego i zwalidowanego procesu nie ma potrzeby stosowania dodatkowych systemów. 
 Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
4. Czy zamawiający dopuści uszczelki drzwi komory i śluz nie pompowane tylko dociskowe dzięki czemu znacznie 
ograniczy koszty eksploatacji i częstego przecinania które może mieć miejsce w przypadku uszczelek pompowanych.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga pod warunkiem zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 
izolatora.  
 
5. Czy zamawiający dopuści kontrolę pozostałości H2O2 przy użyciu ręcznego czujnika dającego jednocześnie 
możliwość pomiaru w pomieszczeniu? 
 Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
6. W związku z planowanym wykorzystaniem do cytostatyków konieczne jest utrzymanie podciśnienia w izolatorze w 
związku z czym wnioskujemy o wymaganie tylko podciśnienia w zakresie regulacji minimum -75-200Pa. Ciśnienie -50 
jest zbyt niskie dla zapewnienia bezpieczeństwa pracy z cytostatykami.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga 
 
7. Wnosimy o dopuszczenie średnicy rękawów 300mm gdyż większe w tak małej komorze będą zasłaniały pole 
pracy.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, patrz SWZ w tym zakresie.  
 
8. Wnosimy o dopuszczenie śluzy wyładowczej w postaci identycznej jak załadowcza, drzwiami na uszczelkach 
pomiędzy komorą główną oraz drugimi wyładowczymi na pomieszczenie.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, patrz SWZ w tym zakresie.  
 
9. Wnosimy o dopuszczenie prędkości wymiany powietrza w śluzie zgodnej z normami dla izolatorów klasy 2 przy 
założeniu, ze w miejscu instalacji istnieje odciąg o wydajności maksymalnej 500m3/h.  
Odpowiedź : tak, patrz SWZ w tym zakresie.  
 
10. Czy zamawiający dopuści usuwanie odpadów przez śluzę wyładowczą do zbiorników z workami i zgrzewarką 
poza śluzą?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
11. Wnosimy o dopuszczenie blatu w komorze roboczej o szerokości 119cm.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
12. Wnosimy o dopuszczenie głębokości użytkowej blatu roboczego 58cm ponieważ głębsza komora utrudni dostęp 
i czyszczenie tylnej ściany i wnętrza.  



Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
13. Czy monitor o przekątnej 15” zapewni wystarczającą wygodę i może zostać dopuszczony?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
14. W związku z istniejącym kanałem wyciągowym o maksymalnej wydajności zaprojektowanej na 500m3/h 
wnosimy o dopuszczenie dostarczenia systemu wyciągowego o wydajności 500-600m3/h.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga 
 
15. Wnosimy o dopuszczenie uszczelek nie pompowanych wtedy sprężarka jest zbędna w związku z tym odstąpienie 
od wymagania a jeśli muszą być pompowane to wnosimy o dopuszczenie sprężarki zewnętrznej.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zapewnienia prawidłowego funkcjonowania izolatora.  
 
16. Wnosimy o dopuszczenie systemu transferu produktów w postaci jednorazowych pojemników.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
17. Wnosimy o umożliwienie zwiększenia przestrzeni na Izolator do 251cm szerokości poprzez zwężenie obudowy 
pionu instalacyjnego po prawej stronie wnęki o 2cm. Zarówno wizja lokalna jak i projekty pomieszczenia 
potwierdzają brak przeciwskazań. Prace po stronie dostawcy.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.  
 
18. Wnosimy o wymaganie od oferentów referencji na minimum 2 dostawy izolatorów w ciągu ostatnich 3 lat.  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.  
 
19. W związku z koniecznością przerobienia układu wentylacji pomieszczenia pracowni prosimy o potwierdzenie, że 
wykonanie projektu zamiennego oraz wszelkich prac związanych z przeniesieniem wentylacji wywiewnej oraz 
regulacji ilości wywiewu z pomieszczenia oraz systemu współpracującego regulacją wentylacji pomieszczenia z 
izolatorem będzie należało do wykonawcy dostarczającego izolator?  
Odpowiedź : Zamawiający nie wymaga przerobienia układu wentylacji wewnątrz pomieszczenia lecz układu 
wylotowego do dedykowanego systemu wyciągowego.  
 
20. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w śluzę o wymiarach wewnętrznych roboczych 
540 x 340 x 320 mm?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga 
 
21.  Dot. p. 8, 9, 10, 26, 27, 28 - prosimy o rezygnację z wymagań dotyczących czasów procesu dekontaminacji oraz 
zużycia czynnika dekontaminacyjnego. Ilości oraz czasy są zależne od stopnia załadunku komory oraz śluzy, który nie 
zostały określony przez Zamawiającego w OPZ. Zgodnie z wytycznymi i dokumentami kwalifikacji dobór ilości 
czynnika oraz czasu niezbędnego do wykazania redukcji mikrobiologicznej 6 log jest dobierana indywidualnie do 
potrzeb i specyfiki przeprowadzanego procesu u klienta podczas procedury kwalifikacji urządzenia.  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.  
 
 
22. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie nie wyposażone we wbudowany kompresor z uwagi na 
głośną pracę i bierze pod uwagę możliwość podłączenia linii sprężonego powietrza z własnej infrastruktury?  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.  
 
23. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w standardowe (nie nadmuchiwane) uszczelki 
przy włazach? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga pod warunkiem zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 
izolatora. 
 
 
Równocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 07.07.2025 roku  
 
Nowy termin składania ofert do dnia 07.07.2025 roku do godz. 08:00 
 
Nowy termin otwarcia ofert dnia 07.07.2025 roku godz. 09:00 
 
Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ (na czerwono zmiany) 
 
 


